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s STAROSTWO POWIATOWE
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Wrzesnia dnia 06.06.2019 r.
NI. 272.28.2019

Dotyczy: postgpowania na przebudowe drogi powiatowej nr 2922P na odcinku Sokolniki
— Szamarzewo

Uprzejmie informujemy, ze na posiedzeniu Zarzad Powiatu Wrzesiniskiego w dniu
06.06.2019 roku na podst. art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2018 1. poz. 1986 z pézn. zm.) udzielono odpowiedzi na zadane pytania
1 zmodyfikowano tres¢ SIWZ:

Pytanie 1

Dotyczy § 10 pkt 1 ppkt 5, ppkt 6, ppkt 8 oraz ppkt 10 projektu umowy.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o obnizenie poziomu kar okreslonych w § 10 pkt 1 ppkt 5,
ppkt 6, ppkt 8 oraz ppkt 10 projektu umowy:

- pkt 5 - obnizenie kary do 0,5% wynagrodzenia,

- pkt 6 - obnizenie kary do 1.000 zt,

- pkt 8 - obnizenie kary do 500 zi,

- pkt 10 - obnizenie kary do 200 z,

W ocenie Wykonawcy przyjety poziom kar jest zbyt wysoki.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2

Dotyczy § 10 pkt 2 projektu umowy.

Wykonawca proponuje dodanie zapisu méwiacego o ewentualnych karach dla Zamawiajgcego
w zwigzku ze zwlokg w dopetnieniu swoich obowigzkéw (nieterminowe przekazanie placu
budowy, dokumentacji).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3

Dotyczy § 12 pkt 1 ppkt 1 projektu umowy

Majgc na uwadze kary okre§lone w § 10 pkt 1 ppkt 2 oraz ppkt 3 Wykonawca zwraca si¢ z
prosba o wykreslenie zapiséw § 12 pkt 1 ppkt 1.

Odpowiedz: '

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 4

Dotyczy projektu umowy § 2 ust

Prosimy Zamawiajacego o okreslenie minimalnej ilosci dni jakie Wykonawca bedzie miat w
dyspozycji na potrzeby realizacji zadania. Wykonawcy nie jest bowiem wiadomy termin
zakonczenia procedury przetargu oraz data faktycznego przekazania placu budowy — dla
natomiast prawidlowego okreslenia zakresu zadania i zachowania w niniejszym postgpowaniu
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zasady konkurencyjnodci i transparentnosci konieczne jest sciste okrelenia minimalnego
okresu jakim wykonawca bgdzie dysponowat na realizacje zadania — Powyzsze jest konieczne
z uwagi na wadliwe okreslenie terminu poczatkowego biegu terminu realizacii, ktory moze
nastapic w terminie dowolnym — brak takiego okreslenia lub wyjasnienia poddaje w watpliwo$é
prawidtowego wykonania przez Zamawiajacego warunkow Prawa Zaméwien publicznych.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze termin wykonania przedmiotu umowy ustala si¢ do dnia 30
wrze$nia 2019 r. Prognozowany termin podpisania umowy to pierwsza polowa lipca 2019
r. Termin rozpoczgcia robét budowlanych ustala sig na dzien protokolarnego przekazania
placu budowy. Protokolarne przekazanie placu budowy, nastapi w terminie do 7 dni od
daty otrzymania od Wykonawey zatwierdzonego projektu czasowej zmiany organizacji
ruchu na czas prowadzenia robot budowlanych. Obowiazkiem Wykonawcey jest
wykonanie wraz z uzyskaniem zatwierdzenia projektu czasowej zmiany organizacji ruchu
na czas prowadzenia rob6t budowlanych, w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy.

Pytanie 5

Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 1

Prosimy Zamawiajacego o zmiang powyzszej jednostki redakcyjnej poprzez okreslenie
obowigzku przekazania placu budowy w terminie 7 dni od daty podpisania umowy —
oczekiwanie z np. ewentualng organizacja placu budowy na dzien uzyskania tymczasowej
organizacji budowy nie wydaje si¢ bowiem uzasadnione. Wykonawea nie moze zZreszta
ponosi¢ ewentualnych negatywnych konsekwencji zwloki organoéw administracji publicznej i
przediuzenia okresu uzyskanie tymezasowej organizacji ruchu. Do daty wprowadzenia tej
organizacji ruchu natomiast bedzie mdgt wykonywaé czynnoéci niezbednych zwigzanych z
odpowiednig przyszta organizacja placu budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw. Przekazanie placu budowy nie moze
nastapic bez otrzymania zatwierdzonego projektu czasowej zmiany organizacji ruchu.

Pytanie 6

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 5 -6

Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienic znaczenia powyzszej jednostki redakcyjnej i
potwierdzenie, ze podstawg do odmowy dokonania odbioru bedzie wystapienie wad o
charakterze istotnym tj. takich wad, ktore uniemozliwiajg eksploatacje przedmiotu umowy,
zgodnie z jego przeznaczeniem, za$ istnienie drobnych usuwalnych wad nie bedzie stanowié
podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy i uznania przez Zamawiajgcego i nie
dotrzymania terminu umownego. Dodatkowo zwracamy uwage Zamawiajacego zgodno$é
powyzszego zapytania z powszechnie ugruntowanym pogladem tak judykatury jak i nauki
prawa, w zakresie zasad odbioru i rozliczania robét budowlanych, zgodnie z ktérym
przystapienie do odbioru i brak wad istotnych skutkuje koniecznoscia odbioru czesciowego lub
catkowitego obiektu i zaptaty przez Inwestora wynagrodzenia. Usuniecie w pelni usuwalnych
wad nastgpuje natomiast w ramach odrgbnego uprawnienia Zamawiajacego (Inwestora)
zwigzanego z r¢kojmig za wady i gwarancjg jakosei (vide np. wyrok Sadu Apelacyjnego w
Gdansku z dnia 9.07.2013 r. sygn. akt. V A Ca 332/13 LEX nr 1356526).

Odpowiedz:

W nawigzaniu do zapisu § 6 ust. 5 i 6 podajemy, iz Zamawiajacy nie wyraza zgody na
zmiang tresci. Wyraznie zostalo wskazane w § 6 ust. 6 i 8, iz w przypadku wystapienia



wad nieistotnych, Zamawiajacemu przysluguje uprawnienie do zadania ich usunig¢cia w
okreslonym terminie, a co za tym idzie, po uplywie ww. terminu i usunigciu wad,
Zamawiajacy pisemnie potwierdzi ich usunigcie, co bedzie stanowilo podstawe do

wystawienia faktury i wyplaty wynagrodzenia dla Wykonawey, o czym mowa w § 7 ust.
. .

Pytanie 7

Dotyczy projektu umowy § 9 ust. 3

Prosimy Zamawiajacego o zmiang brzmienie ww. jednostki redakcyjnej poprzez przyjecie
terminu dla usunigcia wad minimum 14 dni i dodania sformutowania lub innym terminie
uzgodnionym przez strony. Zasadno$¢ zmiany powyzszej jednostki redakcyjnej wynika z
obiektywnych wzgledoéw niezaleznych czgsto ani od wykonawcy ani tez od Zamawiajgcego.
Na przeszkodzie bowiem w usunigciu ww. usterek stang¢ mogg bowiem przestanki zwigzane z
niesprzyjajgcymi warunkami $rodowiskowymi czy tez zapewnieniem nalezytego okresu
Zwigzanego z procesem naprawczym i obowigzujgcg w tym zakresie technologig. — z uwagi
ponadto na charakter przedmiotowego zamowienia ustalone przez Zamawiajgcego terminy
usunigcia awarii oraz pozostalych wad sg technologicznie czesto niemozliwe do dotrzymania,
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wraza zgody na zmian¢ wskazanego terminu.

Pytanie 8

Dotyczy projektu umowy § 10 ust. 1 pkt. 5

Prosimy Zamawiajgcego o usunigcie powyzszej jednostki redakcyjnej z uwagi na wadliwe
okreslenie podstaw naliczenia kar umownych, stwarzajgce ryzyko naduzycia i niezawierajace
w swej tresci zadnych ograniczen. Przedstawiona kara ma charakter razgco wygérowany i
zdecydowania odbiega od istniejgcego w praktyce katalogu kar umownych, obowigzujgcego
przy prowadzeniu analogicznych robdt budowlanych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunig¢cie kar w przedmiotowym pkt, jednakze
zmniejsza kare do wysokosci 0,5 % warto$ci wynagrodzenia calkowitego i tym samym
modyfikuje tres§¢ zalgcznika nr 4 — wzér umowy do SIWZ,

Pytanie 9

W zalgczonej dokumentacji technicznej nie zostata okreslona kategoria obciazenia ruchem KR.
Parametr KR jest niezbedny przy okresleniu rodzaju MMA oraz ewentualnego wzmocnienia.
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o kategori¢ obcigzania ruchem KR.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze mieszanki mineralno — asfaltowe nalezy zaprojektowac dla
kategorii ruchu KR3.

Pytanie 10

SST D-08.01.01 Krawezniki betonowe podaje nieaktualne wymagania dla w/w prefabrykatow.
Prosimy o dostosowanie wymagan dla kraweznikdéw betonowych zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami (PN-EN 1340) .

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaktualizowal SST D-08.01.01 Krawezniki betonowe zgodnie

z obowigzujacymi wymaganiami a tym samym modyfikuje OPZ. Zmodyfikowany OPZ



stanowi zalgcznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 11

Wykonawca zwraca sig z zapytaniem czy Zamawiajacy wymaga na w/w zadaniu sporzadzenia
inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej? :

W przypadku w/w wymogu, Wykonawca wnosi o dopuszczenie aby do odbioru statecznego
Wykonawca przediozyl Zamawiajacemu o§wiadczenie geodety o ztozeniu

w  odpowiednim os$rodku  geodezyjno-kartograficznym  geodezyjnej inwentaryzacji
powykonawczej celem zatwierdzenia, natomiast zatwierdzong inwentaryzacje geodezyjna
powykonawczg Wykonawca przediozyt Zamawiajacemu niezwlocznie po jej zatwierdzeniu.
Odpowiedz: ;

Zamawiajgcy nie wymaga inwentaryzacji powykonawczej.

Ponadto Zamawiajacy informuje o modyfikacji:

1) Modyfikuje si¢ Rozdziat VIII. SIWZ Termin realizacji zaméwienia poprzez dopisanie
punktu 3: '
3. Prognozowany termin zawarcia umowy to pierwsza potowa lipca 2019 roku.”

2) modyfikuje si¢ Zatgcznik nr 4 do SIWZ— wzér umowy § 2 : poprzez dopisanie ustepu 3:
»3. Prognozowany termin zawarcia umowy to pierwsza potowa lipca 2019 roku.”

3) modyfikuje si¢ Zatacznik nr 4 do SIWZ- wzér umowy § 4 ust. 1 pkt 2”

Bylo: '

» Wykonanie wraz z uzyskaniem zatwierdzenia projektu czasowej zmiany organizacji ruchu
na czas prowadzenia robdt budowlanych;”

Jest:

»Wykonanie wraz z uzyskaniem zatwierdzenia projektu czasowej zmiany organizacji ruchu
na czas prowadzenia rob6t budowlanych, w_terminie 14 dni od daty zawarcia niniejsze

umowy;”

4) modyfikuje si¢ Zatgcznik nr 4 do SIWZ- wzor umowy w §10 poprzez dopisanie w pkt. 1
ustepu 11) ,,zwloki w terminie wykonania wraz z uzyskaniem zatwierdzenia projektu czasowej
zmiany organizacji ruchu na czas prowadzenia rob6t budowlanych, o czym mowa w § 4 ust. 1
pkt 2 —w wysokosci 500,00 zt za kazdy dzien zwloki.”

UWAGA!

W zwigzku z powyzsza modyfikacjg Zamawiajgcy informuje, iz przediuza termin do zlozenia
i otwarcia ofert z dnia 11.06.2019 r. na dzien 13.06.2019 1. Godziny do zlozenia i otwarcia ofert
nie ulegajg zmianie.
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